平成 28年 5月 13日

各  位

  会 社 名 タカラスタンダード株式会社

   代 表 者名      代表取締役社長 渡 辺 岳 夫

   （コード番号 7981  東証 第一部）

   問い合せ先 執行役員人事部長  武    昭 史

   電話番号 ０ ６ － ６ ９ ６ ２ － １ ５ ０ １

新任社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、平成28年 5月 2日開催の取締役会において、下記の通り、新任社外取締役候補者の

選任を決定し、平成28年 6月 29日開催予定の当社第142回定時株主総会に付議することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．選任の理由

 当社は、経営の健全性・透明性をさらに向上させ、コーポレートガバナンス体制の一層の充実

を進めるため、新たに独立性を有する社外取締役を１名増員し、２名体制とすることといたしま

した。

 高橋 源樹氏は、事業会社で経営戦略の責任者を務めると共に、国内外で企業経営に従事する

など、企業経営に係わる豊富な知識と経験を有しており、独立、公正な立場から当社の経営に有

用な意見・提言をいただくことが期待できるとともに、当社の業務遂行の監督等の役割に適任で

あると判断し、社外取締役候補者としました。

２．社外取締役候補者の氏名及び略歴

氏  名

（生年月日）
略歴

高
たか

 橋
はし

 源
もと

 樹
き

（昭和 26年 12月 4日生）

平成 19年６月 ヤマハ株式会社取締役執行役員

平成 21年６月 同社取締役常務執行役員

平成 27年６月 同社顧問（現在）

以 上